Videtur superesse ex altero exemplo tituli eius qui praecedit.

97 tabula marmorea. Rep. Ostiae, inde translata Romam in aedes Quirinales NOTITIA. Extat Romae in museo Vaticano (*Gall. lap.*) inter Ostiensia. ~~XXXIII~~ Diehl, pl. 14

IMP · CAESARI diui
 HADRIANI FILIO diui
 TRAIANI · PARTHICI nepoti
 DIVI · NERVAE · PRONEPOTI
 5 T · AELIO · HADRIANO
 ANTONINO · AVG pio p. p
 PONTIF · MAX · TRIB · pot. ii
 COS · II p. C. 139
 DENDROPHORI
 10 OSTIENSIS

Descripsi post Henzenum. Notitia ms. rerum antiquarum a Petrinio inter annos 1801 et 1804 effossarum p. 187; (Guattani) *monumenti antichi inediti* 1805 p. LXX; C. L. Visconti, qui vidit, ann. inst. arch. 1868 p. 367.

8 COS · III Guatt.; sed tertia hasta non solum nunc non est in lapide, sed numquam videtur fuisse.

98 tabula marmorea litteris magnis. Rep. Ostiae VISCONTI (ms. f. 2). Inter inscriptiones musei Vaticani VISC. (ms. f. 156). Extat Romae in museo Vaticano (*Gall. lap. Aug. I*). — Rep. Otricoli VISCONTI (ed.).

IMP · CAESAR · DIVI · HADRIANI · FIL · DIVI · TRAIANI · PARTHICI · NEP · DIVI NERVAE
 PRONEPOS · T · AELIVS · HADRIANVS · ANTONINVS · AVG · PIVS · PONTIF · MAX · TRIB · POTES ii cos ii p. C. 139
 THERMAS · INQVARVM · EXSTRVCTIONEM · DIVOS · PATER · SVVS HS · XX · POLLI Citus erat
 ADIECTA · PECVNIA · QVANTA · AMPLIVS · DESIDERABATVR · ITEM · MARMORIBVS · AD OMNEM · Crnatum perfecit

Descripsit Henzen, recognovi ipse. E. Q. Visconti ms. II f. 2 et 156, *musée Pie-Clementin* II p. 173 (Med. 1819); Marini ms. Vat. 9124 f. 192.

1 fin. 3 fin. singulas litteras exhibet Visconti quae nunc non extant nec habet eas Marinius, dedimus eas inclinatis. — 2 fin. anni nota excidit; rettulit Mommsen (eph. ep. 3 p. 330) ad annum 139 ideo quod spatium nec verba *imp. II* qua appellatione Pius inde ab anno 143 nec p. p qua inde ab a. 139 medio usus est admittat. — 3 has *thermas* memorant et biographus Pii cap. 8 (*lavacrum Ostiense*) et titulus Lucili Gamalae n. 376 qui eas vi ignis consumptas refecit. Fortasse non diversae sunt *thermae maritimae* denuo inter annos 375 et 378 restitutae (n. 137). *Marina lavacra et ad tutelam balnearum iactos et in altum procurrentes petrarum obices* memorat Minucius Felix cap. 4.

ADDITAMENTA.

I. COLONIA OSTIA. PORTVS OSTIENSIS (p. 1).

Graecas inscriptiones Ostiae et in Portu repertas nuper collegit Kaibel inscr. Graec. Ital. et Sicil. n. 914—948; unde eis quae de rebus Ostiensibus exposui nova accedunt non multa. Unum memoro, rei publicae Portuensis, quam nullam fuisse dixi p. 6 ante saeculum p. C. IV, apertissimam mentionem extare in hoc epigrammate originis incertae,